PAGE
2

СОВЕТ
КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

3 созыва

п. Крепинский, ул. Октябрьская, 51 «а»                    тел.: 48-2-19; 48-2-92

от 12 октября 2017 г.                                                                   Решение № 24

О внесении изменений в Решение Совета Крепинского сельского

поселения от 16 декабря 2016 г. № 32 «О бюджете Крепинского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Статья 1. Внести в Решение Совета Крепинского сельского поселения                                          от 16 декабря 2016 г. № 32 «О бюджете Крепинского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1. В пункт 1 статьи 1 внести изменения и изложить его в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Крепинского сельского поселения на 2017 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Крепинского сельского поселения в сумме 11690,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме                          9800,6 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Крепинского сельского поселения в сумме 14175,3 тыс. рублей;
    прогнозируемый дефицит бюджета Крепинского сельского поселения в сумме 2484,4 тыс.рублей или 131,4 процента к объему доходов бюджета Крепинского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, источником покрытия дефицита бюджета определить изменения остатков средств на счетах.

2. В пункт 1 статьи 4 в приложение 3 внести изменения и изложить его в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. В пункты 1, 2 статьи 5 в приложения 5, 7 внести изменения и изложить их в новой редакции согласно приложениям 2, 3 к настоящему Решению.

           Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

	Председатель Совета
Крепинского сельского поселения _________________ Е.В.Татаренко
	Глава Крепинского сельского поселения

_________________ А.К.Черевичко

	Приложение №1

	к Решению Совета

	Крепинского сельского поселения

	от 12 октября 2017 г. № 24

	Приложение № 3

	к Решению Совета

	Крепинского сельского поселения

	от 16 декабря 2016 г. № 32

	Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района в 2017 году

	(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода дохода бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	 000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1890,3

	 000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	378,0

	000  1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	378,0

	000  1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227_1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	378,0

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	661,1

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	661,1

	000 1 03 02230 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	208,4

	000 1 03 02240 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных, карбюраторных двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,4

	000 1 03 02250 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	478,3

	000 1 03 02260 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-29,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	140,0

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	140,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	650,0

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	20,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	630,0

	000 1 06 06033 10 0000 110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	100,0

	000 1 06 06043 10 0000 110

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	530,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	60,7

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	60,7

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,5

	000 1 16510400 20 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,5

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9800,6

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1861,0

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1861,0

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	7772,0

	000 2 02 20051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ
	567,0

	000 2 02 25555 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	3000,0

	000 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	4205,0

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	84,4

	000 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,5

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	80,9

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	580,0

	000 2 02 40014 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	580,0

	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-496,8

	000 2 19 60010 10 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-496,8

	     ДОХОДЫ ВСЕГО:

	11690,9

	Приложение №3

	к Решению Совета

	Крепинского сельского поселения

	от 12 октября 2017 г. № 24

	Приложение №7

	к Решению Совета

	Крепинского сельского поселения

	от "16" декабря 2016г. № 32

	Распределение бюджетных ассигнований

	по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

	классификации, ведомственная структура  расходов бюджета

	Крепинского сельского поселения на 2017 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Ведомс-    тво
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расхо-дов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Крепинского сельского поселения
	947

	Общегосударственные вопросы
	947
	01
	00

	3033,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	947
	01
	02

	665,3

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	947
	01
	02
	900

	665,3

	Глава муниципального образования
	947
	01
	02
	900
	00
	00030

	665,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	947
	01
	02
	900
	00
	00030
	121
	511,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	947
	01
	02
	900
	00
	00030
	129
	154,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	947
	01
	04

	2309,4

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	947
	01
	04
	900

	2294,9

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	947
	01
	04
	900
	00
	00010

	2291,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	947
	01
	04
	900
	00
	00010
	121
	1329,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	947
	01
	04
	900
	00
	00010
	129
	398,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	01
	04
	900
	00
	00010
	244
	563,9

	Финансовое обеспечение переданных полномочий по организационному обеспечению деятельности административных комиссий
	947
	01
	04
	900
	00
	70010

	3,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	01
	04
	900
	00
	70010
	244
	3,5

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	947
	01
	04
	990

	14,5

	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления
	947
	01
	04
	990
	00
	80040

	14,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	947
	01
	04
	990
	00
	80040
	851
	0,2

	Уплата иных платежей
	947
	01
	04
	990
	00
	80040
	853
	14,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	947
	01
	06

	33,3

	Непрограммные напрвления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	947
	01
	06
	900
	00

	33,3

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	947
	01
	06
	900
	00
	00010

	33,3

	Иные межбюджетные трансферты
	947
	01
	06
	900
	00
	00010
	540
	33,3

	Резервные фонды
	947
	01
	11

	6,6

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	947
	01
	11
	990

	6,6

	Резервный фонд органов местного самоуправления
	947
	01
	11
	990
	00
	80060

	6,6

	Резервные средства
	947
	01
	11
	990
	00
	80060
	870
	6,6

	Другие общегосударственные вопросы
	947
	01
	13

	19,1

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	947
	01
	13
	990

	19,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	947
	01
	13
	990
	00
	20010

	16,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	01
	13
	990
	00
	20010
	244
	16,0

	Взносы в "Совет муниципальных образований Волгоградской области", "Союз городов воинской славы"
	947
	01
	13
	990
	00
	80030

	3,1

	Уплата иных платежей
	947
	01
	13
	990
	00
	80030
	853
	3,1

	Национальная оборона
	947
	02
	00

	80,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	947
	02
	03

	80,9

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	947
	02
	03
	900

	80,9

	Финансовое обеспечение осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	947
	02
	03
	900
	00
	51180

	80,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	947
	02
	03
	900
	00
	51180
	121
	62,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	947
	02
	03
	900
	00
	51180
	129
	18,8

	Национальная экономика
	947
	04
	00

	1360,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	947
	04
	09

	1360,6

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	947
	04
	09
	990

	1360,6

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	947
	04
	09
	990
	00
	20170

	1360,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	04
	09
	990
	00
	20170
	244
	1360,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	947
	05
	00

	4776,2

	Жилищное хозяйство
	947
	05
	01

	36,0

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	947
	05
	01
	990
	00

	36,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	947
	05
	01
	990
	00
	20250

	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	05
	01
	990
	00
	20250
	851
	1,0

	Взносы на формирование фонда капитального ремонта муниципальных помещений, находящихся в многоквартирных домах
	947
	05
	01
	990
	00
	80140

	35,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	05
	01
	990
	00
	80140
	244
	35,0

	Коммунальное хозяйство
	947
	05
	02

	589,5

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	947
	05
	02
	990
	00

	589,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	947
	05
	02
	990
	00
	20260

	589,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	05
	02
	990
	00
	20260
	244
	580,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	947
	05
	02
	990
	00
	20260
	851
	9,5

	Благоустройство
	947
	05
	03

	4150,7

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	947
	05
	03
	990
	00

	4150,7

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	947
	05
	03
	990
	00
	20120

	8,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	05
	03
	990
	00
	20120
	244
	8,0

	Уличное освещение
	947
	05
	03
	990
	00
	20270

	635,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	05
	03
	990
	00
	20270
	244
	635,5

	Организация и содержание мест захоронения
	947
	05
	03
	990
	00
	20290

	72,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	05
	03
	990
	00
	20290
	244
	72,9

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	947
	05
	03
	990
	00
	20300

	434,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	05
	03
	990
	00
	20300
	244
	434,3

	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды
	947
	05
	03
	990
	00
	R5550

	3000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	05
	03
	990
	00
	R5550
	244
	3000,0

	Культура и кинематография
	947
	08
	00

	4082,9

	Культура
	947
	08
	01

	4082,9

	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры на территории  Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2017-2019 годы"
	947
	08
	01
	220

	4036,5

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие культуры на территории  Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2017-2019 годы"
	947
	08
	01
	220
	01
	00000

	4036,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений
	947
	08
	01
	220
	01
	00590

	4036,5

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	947
	08
	01
	220
	01
	00590
	111
	2279,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	947
	08
	01
	220
	01
	00590
	119
	688,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	08
	01
	220
	01
	00590
	244
	1051,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	947
	08
	01
	220
	01
	00590
	851
	10,8

	Уплата прочих налогов, сборов
	947
	08
	01
	220
	01
	00590
	852
	1,2

	Уплата иных платежей
	947
	08
	01
	220
	01
	00590
	853
	6,0

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	947
	08
	01
	990

	46,4

	Исполнение судебных актов
	947
	08
	01
	990
	00
	90010

	46,4

	#############################################
	947
	08
	01
	990
	00
	90010
	831
	46,4

	Социальная политика
	947
	10
	00

	806,0

	Социальное обеспечение населения
	947
	10
	03

	806,0

	Муниципальная программа "Молодой семье доступное жилье" на 2016 год и на период до 2020 года"
	947
	10
	03
	080

	806,0

	Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей"
	947
	10
	03
	080
	01
	00000

	806,0

	Обеспечение жильем молодых семей за счет средств местного бюджета
	947
	10
	03
	080
	01
	10030

	239,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	947
	10
	03
	080
	01
	10030
	322
	239,0

	Субсидии муниципальным образованиям Волгоградской области на мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
	947
	10
	03
	080
	01
	R0200

	567,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	947
	10
	03
	080
	01
	R0200
	322
	567,0

	Средства массовой информации
	947
	12
	00

	35,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	947
	12
	04

	35,0

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	947
	12
	04
	990
	00

	35,0

	Освещение деятельности органов местного самоуправления электронными, печатными средствами массовой информации
	947
	12
	04
	990
	00
	20190

	35,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	12
	04
	990
	00
	20190
	244
	35,0

	Итого расходов:

	14 175,3

	Приложение №2

	к Решению Совета

	Крепинского сельского поселения

	от 12 октября 2017 г. № 24

	Приложение №5

	к Решению Совета

	Крепинского сельского поселения

	от "16" декабря 2016г. № 32

	Распределение бюджетных ассигнований

	по разделам и подразделам классификации расходов

	 бюджета Крепинского сельского поселения на 2017 год

	(тыс.рублей)

	Код
	Наименование
	2017 год

	1
	2
	3

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 033,7

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	665,3

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъекто Российской Федерации, местных администраций
	2 309,4

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	33,3

	0111
	Резервные фонды
	6,6

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	19,1

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	80,9

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	80,9

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 360,6

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 360,6

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	4 776,2

	0501
	Жилищное хозяйство
	36,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	589,5

	0503
	Благоустройство
	4 150,7

	0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4 082,9

	0801
	Культура
	4 082,9

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	806,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	806,0

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	35,0

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	35,0

	ИТОГО
	14 175,3